
UCHWAŁA NR 277/XXXVII/17
RADY GMINY NOWA RUDA

z dnia 29 sierpnia 2017 r.

w sprawie zmiany załącznika do uchwały Nr 76/X/15 Rady Gminy Nowa Ruda
z dnia 17 września 2015 r.  z późn. zm. w sprawie przyjęcia do realizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej 

na lata 2014-2020 z perspektywą do 2030 dla Gminy Nowa Ruda z uwzględnieniem zapisów części 
wspólnej Planu dla Aglomeracji Wałbrzyskiej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2016, 
poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 9 pkt 3, art. 15 ust. 1, art. 18 pkt 3 i art. 19 ust. 3b ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. 2016, poz. 383) Rada Gminy Nowa Ruda uchwala, co 
następuje:

§ 1.  Zmianie ulega załącznik do uchwały Nr 76/X/15 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 17 września 2015 r. 
z późn. zm. w sprawie przyjęcia do realizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej na lata 2014-2020 z perspektywą 
do 2030 dla Gminy Nowa Ruda z uwzględnieniem zapisów części wspólnej Planu dla Aglomeracji Wałbrzyskiej 
i otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy Nowa Ruda. 

 

Przewodniczący Rady

Grzegorz Nierodka

Id: A896C886-38D6-4D43-8283-5C33464D3894. Podpisany Strona 1



Załącznik 
do uchwały Nr 277/XXXVII/17
Rady Gminy Nowa Ruda
z dnia 29 sierpnia 2017 r.

Tabela 293 Harmonogram zadań dla gminy Nowa Ruda [źródło: opracowanie własne]

Nr
Nazwa 

działania
Rodzaj 
zadania

Jednostka realizująca
Termin 

realizacji
Rodzaj działań

Szacunkowe 
nakłady 

finansowe 

Przewidywane 
źródło 

finansowania

Efekt 
energetyczny

Efekt 
redukcji 

emisji CO2 

Oszczędność 
w kosztach 

Wskaźniki /
mierniki 

monitorowa
nia zadania

- - - - - - [tys. zł] [MWh/rok] [Mg/rok] [zł/rok] -

GNR 01

Termomod
ernizacja 
obiektów 

użytecznoś
ci 

publicznej

KO
Urząd Gminy,

zarządcy budynków
2014-
2020

D b.d.

środki jst,

środki własne,

środki unijne

13000 14000 b.d.

Ilość 
termomoder
ni- zowanych 

budynków

GNR 02

Program 
termomod

ernizacji 
budynków 
komunalny

ch

KO
Urząd Gminy, 

starostwo
2014-
2020

D 10 000
środki jst,

środki unijne
23000 28000 350 000

Ilość 
termomoder
ni- zowanych 

budynków

Id: A896C886-38D6-4D43-8283-5C33464D3894. Podpisany Strona 2



Nr
Nazwa 

działania
Rodzaj 
zadania

Jednostka realizująca
Termin 

realizacji
Rodzaj działań

Szacunkowe 
nakłady 

finansowe 

Przewidywane 
źródło 

finansowania

Efekt 
energetyczny

Efekt 
redukcji 

emisji CO2 

Oszczędność 
w kosztach 

Wskaźniki /
mierniki 

monitorowa
nia zadania

- - - - - - [tys. zł] [MWh/rok] [Mg/rok] [zł/rok] -

GNR 03

Moderniza
cja 

oświetleni
a 

w obiektac
h 

użytecznoś
ci 

publicznej

W Urząd Gminy
2014-
2020

D b.d.
środki jst,

środki unijne
1300 1450 b.d.

Ilość nowych 
opraw

GNR 04

Budowa i 
moderniza

cja 
oświetleni
a ulicznego

W Urząd Gminy
2014-
2020

D b.d.
środki jst,

środki unijne
1600 1750 b.d.

Ilość nowych 
opraw

GNR 05

Wprowadz
enie 

systemu 
zarządzani

a 
oświetleni

em

W Urząd Gminy
2014-
2020

D b.d.
środki jst,

środki unijne
- - -

Ilość nowych 
systemów 

zarządzania

Id: A896C886-38D6-4D43-8283-5C33464D3894. Podpisany Strona 3



Nr
Nazwa 

działania
Rodzaj 
zadania

Jednostka realizująca
Termin 

realizacji
Rodzaj działań

Szacunkowe 
nakłady 

finansowe 

Przewidywane 
źródło 

finansowania

Efekt 
energetyczny

Efekt 
redukcji 

emisji CO2 

Oszczędność 
w kosztach 

Wskaźniki /
mierniki 

monitorowa
nia zadania

- - - - - - [tys. zł] [MWh/rok] [Mg/rok] [zł/rok] -

GNR 06

Konkursy 
dla 

uczniów 
szkół 

związane z 
energią, 
ochroną 

powietrza

W Urząd Gminy
2014-
2020

D b.d.
środki jst,

środki unijne
- - -

Ilość 
kampanii

GNR 07

Budowa 
lub 

moderniza
cja ścieżek 
rowerowyc

h

W Urząd Gminy
2014-
2020

D b.d.
środki jst,

środki unijne
750 860 b.d.

Ilość nowych 
ścieżek

GNR 08

Wprowadz
enie 

systemów 
trigeneracj

i 
w budynka

ch 
publicznyc

h

W Urząd Gminy
2014-
2020

D b.d.
środki jst,

środki unijne
420 450 b.d.

Ilość nowych 
systemów 

trigegeracji

Id: A896C886-38D6-4D43-8283-5C33464D3894. Podpisany Strona 4



Nr
Nazwa 

działania
Rodzaj 
zadania

Jednostka realizująca
Termin 

realizacji
Rodzaj działań

Szacunkowe 
nakłady 

finansowe 

Przewidywane 
źródło 

finansowania

Efekt 
energetyczny

Efekt 
redukcji 

emisji CO2 

Oszczędność 
w kosztach 

Wskaźniki /
mierniki 

monitorowa
nia zadania

- - - - - - [tys. zł] [MWh/rok] [Mg/rok] [zł/rok] -

GNR 09

Budowa 
obiektu 

pasywnego 
lub 

niskoenerg
ety-cznego

W Urząd Gminy
2014-
2020

D b.d.
środki jst,

środki unijne
870 960 b.d.

Ilość nowych 
budynków 
pasywnych

GNR 10

Wprowadz
enie 

programu 
ograniczen
ia niskiej 
emisji na 
terenie 

gminy (w 
tym 

dofinanso
wanie 

wymiany 
pieców 

węglowych 
i kotłów)

W Urząd Gminy
2014-
2020

D b.d.
środki jst,

środki unijne
22000 31000 b.d.

Ilość zadań 
zrealizowany
ch wg PONE

Id: A896C886-38D6-4D43-8283-5C33464D3894. Podpisany Strona 5



Nr
Nazwa 

działania
Rodzaj 
zadania

Jednostka realizująca
Termin 

realizacji
Rodzaj działań

Szacunkowe 
nakłady 

finansowe 

Przewidywane 
źródło 

finansowania

Efekt 
energetyczny

Efekt 
redukcji 

emisji CO2 

Oszczędność 
w kosztach 

Wskaźniki /
mierniki 

monitorowa
nia zadania

- - - - - - [tys. zł] [MWh/rok] [Mg/rok] [zł/rok] -

GNR 11

Prowadzen
ie 

kampanii 
edukacyjn

o - 
informacyj

nej na 
temat 
niskiej 
emisji

W Urząd Gminy
2014-
2020

D b.d.
środki jst,

środki unijne
- - -

Ilość 
kampanii

GNR 12

Termomod
ernizacja 
Budynku 
Zespołu 
Szkolno-

Gimnazjaln
ego 

z Oddziała
mi 

Integracyjn
ymi 

Bożków 
89e

57-441 
Bożków

W Urząd Gminy
2014-
2020

D 2 000
środki jst,

środki unijne
340 430 b.d.

Ilość 
termomoder
ni- zowanych 

budynków

Id: A896C886-38D6-4D43-8283-5C33464D3894. Podpisany Strona 6



Nr
Nazwa 

działania
Rodzaj 
zadania

Jednostka realizująca
Termin 

realizacji
Rodzaj działań

Szacunkowe 
nakłady 

finansowe 

Przewidywane 
źródło 

finansowania

Efekt 
energetyczny

Efekt 
redukcji 

emisji CO2 

Oszczędność 
w kosztach 

Wskaźniki /
mierniki 

monitorowa
nia zadania

- - - - - - [tys. zł] [MWh/rok] [Mg/rok] [zł/rok] -

GNR 13

Komposto
wnia 

osadów 
ściekowych

KO ZWiK Nowa Ruda
2014-
2016

K b.d.
środki własne,

środki unijne
65 42 b.d.

Ilość nowych 
kompostown

i

GNR 14

Kanalizacja 
sanitarna 
dla miasta 

i gminy 
Nowa 
Ruda 
(część 

obszarów 
nieskanaliz
owa-nych)

KO ZWiK Nowa Ruda
2014-
2016

K b.d.
środki własne,

środki unijne
120 145 b.d.

Ilość nowych 
sieci 

kanalizacyjn
ych

GNR 15

Poprawa 
efektywno

ści 
energetycz

nej 
i 

wprowadz
enie OZE w 

sektorze 
handel, 
usługi, 

przedsiębi
orstwa

KO
Zakłady przemysłowe,

przedsiębiorcy
2014-20 D b.d.

środki własne, 

środki unijne
800 310 b.d.

Ilość 
zmodernizo

wa-nych 
obiektów

Id: A896C886-38D6-4D43-8283-5C33464D3894. Podpisany Strona 7



Nr
Nazwa 

działania
Rodzaj 
zadania

Jednostka realizująca
Termin 

realizacji
Rodzaj działań

Szacunkowe 
nakłady 

finansowe 

Przewidywane 
źródło 

finansowania

Efekt 
energetyczny

Efekt 
redukcji 

emisji CO2 

Oszczędność 
w kosztach 

Wskaźniki /
mierniki 

monitorowa
nia zadania

- - - - - - [tys. zł] [MWh/rok] [Mg/rok] [zł/rok] -

GNR 16

Poprawa 
jakości 

energetycz
nej 

sektora 
budownict

wa 
mieszkanio
wego  (w 

tym 
indywidual

nego) – 
termomod
ernizacje, 
moderniza

cje 
instalacji 

wewnętrzn
ych (w tym 
moderniza

cja 
oświetleni

a), 
instalacje 

OZE

KO

Wspólnoty i 
spółdzielnie 

mieszkaniowe, TBS, 
prywatni właściciele

2014-
2020

D 22 050
środki własne, 
środki unijne, 

RPO
3900 1550 560000

Ilość 
zmodernizo

wa-nych 
obiektów

Id: A896C886-38D6-4D43-8283-5C33464D3894. Podpisany Strona 8



Nr
Nazwa 

działania
Rodzaj 
zadania

Jednostka realizująca
Termin 

realizacji
Rodzaj działań

Szacunkowe 
nakłady 

finansowe 

Przewidywane 
źródło 

finansowania

Efekt 
energetyczny

Efekt 
redukcji 

emisji CO2 

Oszczędność 
w kosztach 

Wskaźniki /
mierniki 

monitorowa
nia zadania

- - - - - - [tys. zł] [MWh/rok] [Mg/rok] [zł/rok] -

GNR 17

Termomod
ernizacja 
budynku 

Przedszkol
a, 

Przygórze 
207a, 

57-431 
Przygórze

W Urząd Gminy
2015-
2020

D 498
środki jst,

środki unijne
60 28 8000

Ilość 
termomoder
ni- zowanych 

budynków

GNR 18

Termomod
ernizacja 
budynku 

Przedszkol
a, Wolibórz 

106,

57-431 
Wolibórz

W Urząd Gminy
2015-
2020

D 631
środki jst,

środki unijne
82 29 11000

Ilość 
termomoder
ni- zowanych 

budynków

GNR 19

Termomod
ernizacja 
budynku 

Przedszkol
a,

Ul. Główna 
131,

57-430 
Jugów

W Urząd Gminy
2015-
2020

D 438
środki jst,

środki unijne
100 34 14000

Ilość 
termomoder
ni- zowanych 

budynków

Id: A896C886-38D6-4D43-8283-5C33464D3894. Podpisany Strona 9



Nr
Nazwa 

działania
Rodzaj 
zadania

Jednostka realizująca
Termin 

realizacji
Rodzaj działań

Szacunkowe 
nakłady 

finansowe 

Przewidywane 
źródło 

finansowania

Efekt 
energetyczny

Efekt 
redukcji 

emisji CO2 

Oszczędność 
w kosztach 

Wskaźniki /
mierniki 

monitorowa
nia zadania

- - - - - - [tys. zł] [MWh/rok] [Mg/rok] [zł/rok] -

GNR 20

Termomod
ernizacja 
Centrum 
Kultury 
Gminy 
Nowa 

Ruda, ul. 
Fabryczna 

2

57- 450 
Ludwikowi
ce Kłodzkie

W Urząd Gminy
2015-
2020

D 960
środki jst,

środki unijne

Ilość 
termomoder
ni- zowanych 

budynków

GNR 21

Termomod
ernizacja 
budynku 

Sali 
gimnastycz

nej 
Wolibórz 

59a , 

57-431 
Wolibórz

W Urząd Gminy
2015-
2020

D 448
środki jst,

środki unijne
45 15 15000

Ilość 
termomoder
ni- zowanych 

budynków

Id: A896C886-38D6-4D43-8283-5C33464D3894. Podpisany Strona 10



Nr
Nazwa 

działania
Rodzaj 
zadania

Jednostka realizująca
Termin 

realizacji
Rodzaj działań

Szacunkowe 
nakłady 

finansowe 

Przewidywane 
źródło 

finansowania

Efekt 
energetyczny

Efekt 
redukcji 

emisji CO2 

Oszczędność 
w kosztach 

Wskaźniki /
mierniki 

monitorowa
nia zadania

- - - - - - [tys. zł] [MWh/rok] [Mg/rok] [zł/rok] -

GNR 22

Termomod
ernizacja 
budynku 

wielorodzi
nnego 

Wolibórz 
19 , 

57-431 
Wolibórz

W Urząd Gminy
2015-
2020

D bd
środki jst,

środki unijne
bd bd bd

Ilość 
termomoder
ni- zowanych 

budynków

GNR 24

Termomod
ernizacja 
budynku 

Sali 
Sołeckiej 

Nowa Wieś 
Kł. 100

57-431 
Wolibórz

W Urząd Gminy
2015-
2020

D 386
środki jst,

środki unijne
127 15 20000

Ilość 
termomoder
ni- zowanych 

budynków

Id: A896C886-38D6-4D43-8283-5C33464D3894. Podpisany Strona 11



Nr
Nazwa 

działania
Rodzaj 
zadania

Jednostka realizująca
Termin 

realizacji
Rodzaj działań

Szacunkowe 
nakłady 

finansowe 

Przewidywane 
źródło 

finansowania

Efekt 
energetyczny

Efekt 
redukcji 

emisji CO2 

Oszczędność 
w kosztach 

Wskaźniki /
mierniki 

monitorowa
nia zadania

- - - - - - [tys. zł] [MWh/rok] [Mg/rok] [zł/rok] -

GNR 25

Termomod
ernizacja 
budynku 

Sali 
wiejskiej 

Myśliwskie
j 

Wolibórz 
19

57-431 
Wolibórz

W Urząd Gminy
2015-
2020

D 850
środki jst,

środki unijne
81 24 17000

Ilość 
termomoder
ni- zowanych 

budynków

GNR 25

Budowa 
miejsc 

typu Park 
& Ride w 

celu 
ograniczen
ia niskiej 

emisji 
transporto

wej

W Urząd Gminy
2017- 
2020

D 850
środki jst,

środki unijne
bd bd bd

Ilość 
powstałych 
miejsc Park 

& Ride

KO – zadania koordynowane, W – zadania własne, Ś – średnioterminowe, D – długoterminowe, K – krótkoterminowe, C – ciągłe

Id: A896C886-38D6-4D43-8283-5C33464D3894. Podpisany Strona 12



Uzasadnienie

Podstawą ubiegania się Gminy Nowa Ruda o dofinansowanie działań z zakresu ograniczania niskiej emisji
transportowej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata
2014-2020 jest ich zgodność z Planem Gospodarki Niskoemisyjnej. Zalecany stopień szczegółowości wpisu
do Planu Gospodarki Niskoemisyjnej to taki, który będzie umożliwiał bezproblemową identyfikację
i weryfikację zadania. Z uwagi na konieczność spełnienia obligatoryjnych kryteriów formalnych naboru,
dotychczas funkcjonujący Harmonogram zadań dla Gminy Nowa Ruda (tabela 2-93) zmieniono
o następujące zapisy:

- w wierszu GNR 4 – zapis: „Modernizacja oświetlenia ulicznego” zastąpiono zapisem „Budowa
i modernizacja oświetlenia ulicznego”

- dodano wiersz GNR 25 - ujmujący zadanie pn: „Budowa miejsc typu Park & Ride w celu ograniczenia
niskiej emisji transportowej”.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.

 

Przewodniczący Rady

Grzegorz Nierodka 

Id: A896C886-38D6-4D43-8283-5C33464D3894. Podpisany Strona 1




